0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no 

uso de suas atribuições legais previstas no Artigo 69, da Lei Orgânica Municipal, 

faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele sanciona a presente Lei; 

Art.1°. Fica autorizada a suplementação no orçamento do Município no 

valor de R$190.742,00 (Cento e noventa mil, setecentos e quarenta e dois reais) para 

fazer face As despesas para o exercício de 2021 decorrentes das ações governamentais 

para enfrentamento da pandemia do COVID-19, através de recursos disponibilizados 

pelo Ministério da Saúde, nas seguintes dotação e fontes: 

ORGA0 — 02 — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITURAMA